
er 

- Ot 21 l : 
7. REPUBLICA DEL KCUADOR o 0,0. a A , a 

SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑIAS . e . 3 

  

RESOLUCION N% 2719 

JOSE A. HAQUERO DE LA CALLE 1, | 
SUPERINTENCENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legelas, y». 

CONSIDERANDO: 

avE Mediante Escrítura Pública de 12 de noviembre. 
de 1971 celebtirada ante el Notario Público del Cantón Qui 
to doctor Manwél Vintimilla Ortega, su constituya la Lon. 
peñía Anónima denominada "INQUSTRIAL POLITEX S.ñ." con - 

domicilio. principal en le ciudad de Guitos 

QUE mediante Escritura Público de 9 de diocloambre 
de 1971 :oblebrada ante el Notario del Cantún Quito don- 
tor Menuel Vifitimilia Ortsgás so emplía la Esvorítura de 
constitución: rtéferida en el considerando anterior; 

QUÉ ul eeñor Alfredo Abedrabe en su calidad de  - 
fundador debidamente sutorizado, ha comparecido a peta - 
Despacho solicitando la eprobución de la constitución de 
la Compañía "INDUSTRIAL POLITEX 6.4<", pare cuyo efecto 
ha presentado tree copiss notariales de ceda una de las 

- Escrituras Públicas mencionedas en los considerandos an- 
teriores; 

que el Departemento de Inspección y Anélicilae de 
esta Superintendencia he presentado los informes Nos. 
424-D1A y :436-DIA de 29 de noviembre y 13 de diciembre 
del año en curso, mediente los cuales se comprueba que - 
la integración del capitel sucíal de la Compaefía $e ha 
efectuado de conformidad con los términos conatantes de 
las Escrituras Públicas de 12 de noviembre y 8 de diícdam 
bre de 1971 colebrades ente el Notario Público del Gan-. 

y tán Quito. doctor Manuel Vintímilla Ortega, y con obsár- 
: vencía de las disposiciones legeles pertinentes; 

7 

QUE ae he presentedo el Certificado de Afilisción 
a la Cómere de Induetrislos de Pichincha, pare der cum- 
plimiento a lo que dispone el Decreto Suprema N£ 1531 de 
30 de ágosto de 1969; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR lo constitución de la Compa- 
fía Anónima de nacionalidad acuata- 

riana denominada "INDUSTRIAL POLITEX S.ñ."” con domicilio 
principal en la ciuded de Ruito y con un cepital social 

Me SH 6'B00,000,00 ($€19 MILLONES DE SUCAES), dividido en 
SEISCIENTAS acciones nominetivas de OIEZ MIL -SUCRES ” 

. £ les 

       



ha 

REPUBLICA DEL ECUADOR . y Y» ) 

-:. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cc mm dos » X y 
  e. 

dl 10.000,00) de valor cada una y de conformidad con los 
tárminóo conetantes de lós Escrituras Públicas de 12 de 
noviembre de 1971 y de 8 da diviembré del míámo aña Et 
lebrades ento 61 Notárib Públivó del Cantón duito, dog- 
tor Manuel Vintimilla Ortega. 2 

ARTICULO SEGUNDO. += DISPONER que el señor Noterio Públde 
co del Centón Quito doctor Manuel Vin 

tímilla Ortega, anote al mergen de lesmatrices de lus Eg 
crituras Públicas dé 12 de noviembre y 8 de diciembre de 
1971, que se las aprueba mediante la presento Resolución. . 
Además sl señor Noterío anotaréó al margen de. la matráz - 
do lá ECosráture Pública de 12 de noviembre de 1971,. que 
dicha fecritura Fué amplisda por la de 8 de diciembre  - 
del mismo año dolebradeé en la miema Notaría. El coñor --. 
Notario centará razón del cumplimiento de estas anotació 
nea pertánuntes, 

ARTICULO. TERCERO. > DISPONER, de conformidad con el Art£ 0” 
l culo 1645, ¿nmelao segundos de la Ley a 
de Compañia, que el señor Registrador del Cantón Quito, 
ingcriba en el fegiatro Mercantil que tiene a su cargo, 
bajo el rubro “Regiótro de Industriales", de conformidad 
con lo que diopené dl Artículo 11 del Decreto pponotava 
1631 de 30 de egosto de 1969, la Escritura Pública de 
constitución de la Compañia Anóniva denominada "INDUS-. 
TRIAL POLITEX 8.0.", Junto con le presente Resolución -- 
eprobatoria. Ed señor Registrador archivará el segundo 
testimonio de este Cocritura y devolverá la primera y , 
torcera copies con la razón de la ingeripción que se 0r- cy 
dena. o 

ARTICULO. CUARTO. - DISPONER que se publique, por una sq. 
la vézs en uña de los parlódicos de a 

mayor circulación en la eduded dé Quíto, un extrecto de. o 
las Escrituras Públicas de 12 de noviambre y A de dicióm 2. 
bre. de 1971, gelébradas anta el Nuterio Pública del Can 
tón Quito dootor Manuel Vintimilla Ortegas extbrecto que 
será elaborado por gesta Supárintandancia y entregado pa- 

¿[ta su publicación, une vez presentoda lá copia de la Lg- 
l /-oritura con la razún de eu inecrápaión en el ingisbro - 

Mercantil. 

—GUAPLIGO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE DADA y Ffiemeda en la Supor 

des 

g
r
 

C
a
 

R
E
S
T
E
 

  

  

E
t
r
e
 

0



REPUÑLICA DEL ECUADOR 
aa os y 

e 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ' . e tree . o q ] 
. o. : . í : ] 

  

intendencia de Compañías, en duáto, a Ñ 15 01624971 

Jo6é An vero de la Calle 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución enteríor, el señor 
doctor Josá A, Baquero de la Calla, Superintendente de - 
Compañías, en Guito, a 
CERTIFICO,.- 

15 01019 

  

L 
yfeolssn, 

A) 13-X1171 
; 

 


